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Obitelji kojima su domovi oštećeni u 
potresu već danas se mogu prijaviti 
za stanove u zamjenskim zgradama



2 SISAČKI VJESNIK  |  BROJ 131  |  VELJAČA 2025.

Obitelji čiji su domovi oštećeni u potresu, a 
koji očekuju obnovu četiri godine, bit će 

privremeno zbrinute u zgradama koje se grade na 
građevinskom zemljištu koje je Grad Sisak dao 
APN-u za izgradnju zgrada za stradalnike potre-
sa i osigurao financiranje komunalne infrastruk-
ture. Model koji je gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček predložila tadašnjem ministru u ožujku 
2021. godine Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine tada je odbilo, a 
tri godine kasnije te se zgrade napokon grade.
Grad Sisak osigurao je do sada preko 1,6 mi-

lijuna eura za zemljište i izgradnju infrastruk-
ture za 12 zgrada koje se grade u Petrinjskoj 
ulici, Ulici Augusta Šenoe, Kršinićevoj ulici, 

Ulici Tina Ujevića, Miroslava Krleže, Bakra-
novoj, Lonjskoj i u Držićevoj ulici.
Zahtjevi se podnose u uredu za obnovu u Me-

štrovićevoj ulici 28 u Sisku, gdje je moguće 
dobiti sve potrebne obrasce.

S preko uloženih 60 milijuna eura 
Sisak je završio 43 projekta obnove
Četvrtu godinu od potresa 

Grad Sisak zaključuje s 
43 završena projekta obnove 
i utrošenih 60 milijuna eura 
koji su u najvećoj mjeri došli 
iz EU sredstava Fonda solidar-
nosti i sredstava Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti 
(NPOO). U narednih godi-
nu dana očekuje se završetak 
rekonstrukcije još 8 objeka-
ta, nakon čega će preostati 
još samo vrlo složeni projekt 
obnove Staroga grada, kojim 
upravlja Gradski muzej Sisak.
Gotovo nestvarno zvuči po-

datak da su našim vatrogas-
cima tek nedavno, četiri go-
dine nakon potresa osigurana 
sredstva od države, iako su 
bili ključni dio intervencijskih 
snaga pomoći nakon potresa. 

Sisačko-moslavačkoj županiji 
trebalo je više od dvije godi-
ne da raspodijeli iz državnog 
proračuna dodijeljeni novac, 

a Javna vatrogasna postrojba 
Sisak već je dvije i pol godine 
podstanar.

Stradalnici potresa se već danas mogu 
prijaviti za stanove u zamjenskim zgradama



Eva je prva Siščanka rođena u 2025. godini

Besplatne ŠRC rekreacije za treću dob 
dopunjene nizom pogodnosti za starije

Prvo sisačko novorođenče 
u 2025. godini mala je 

Eva, rođena 2. siječnja u sisač-
koj Općoj bolnici Ivo Pedišić. 
Gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček uputila je čestitku i 
prigodan poklon paket prvoj 
sisačkoj bebi, no nažalost, si-
sačka bolnica je predstavnici-
ma Grada Siska i ove godine 
zabranila posjetu majci i bebi.
„Sisak želi dobrodošlicu no-

voj sisačkoj bebi uz najljepše 
želje radosti, sreće i zdravlja. 
Veselimo se što vam možemo 
pomoći u bebinim prvim dani-
ma i što vas našom podrškom 
možemo pratiti kroz odrasta-

nje, odgoj i školovanje“, stoji 
u čestitki gradonačelnice.
Grad Sisak roditeljima svakog 

novorođenčeta isplaćuje pot-
poru u iznosu 600 eura, a kada 
stasaju za vrtić, odlukom gra-
donačelnice cijeli trošak njiho-
vog boravka plaća Grad Sisak. 
U dva sisačka vrtića mališane 
čeka niz kvalitetnih sadržaja 
i dodatnih obrazovnih, sport-
skih, kulturnih i zdravstvenih 
programa, među kojima i pre-
hrana po međunarodnom He-
althy Meal Standardu, učenje 
stranog jezika, klizanja, pliva-
nja i drugih korisnih vještina i 
znanja.

Kada, pak, krenu u školu oče-
kuje ih besplatan javni gradski 
prijevoz, đački džeparac, ljeto-
vanje na trošak Grada, a otvara 
im se i širok spektar sportskih 
terena i dvorana izgrađenih i 
obnovljenih u posljednjih 8 
godina.

Odnedavno, Siščanke i 
Siščani treće dobi dobili 

su uz SKarticu nekoliko novih 
pogodnosti kojima im se olak-
šava život u njihovom gradu. 
Osim potpuno besplatnog jav-
nog gradskog prijevoza nakon 
kojega Auto promet Sisak bilje-
ži novi porast broja putnika, u 
ŠRCU Sisak omogućeni su im 
besplatni ulaz na plivanje i kli-
zanje, besplatne ulaznice za kino 
Doma kulture KKV koje radi u 
Rafinerijskom domu te godišnja 
članarina u Narodnoj knjižnici 
Vlado Gotovac.
Već godinama svake srijede 

u 10 sati na Gradskom ba-
zenu ŠRC Sisak u suradnji s 
Gradom Siskom za starije su-
građane organizira besplatni 
stručni program vježbi za oso-

be treće životne dobi. Osim 
razgibavanja, stručna vodite-
ljica ŠRC-a Sisak vodi vježbe 
na spravama, nakon čega po-
laznici imaju opuštajuće pli-
vanje u malom i velikom ba-
zenu do 12 sati. Programi su 
prilagođeni dobi polaznika, a 
cilj im je poboljšanje kondici-
je, jačanje tijela i duha, druže-
nje s vršnjacima te održavanje 
aktivnog i energičnog načina 
života.
Prošle godine na inicijativu 

gradonačelnice Kristine Ikić 
Baniček nizu aktivnosti prido-
dan je Gradski plesnjak, zajed-
nički projekt Grada i Udruge 
umirovljenika Sisak, koji u 
potpunosti financira Grad Si-
sak. Svaki mjesec naši se sta-
riji sugrađani uz slobodan ulaz 

okupljaju u Hotelu Panonija i 
druže se i zabavljaju uz glaz-
bene hitove njihovih mlađih 
dana. Plesnjaci su odlično po-
sjećeni, a planira se i prošire-
nje programa, ljetni plesnjaci i 
iznenađenja.
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Od 1. siječnja sisački roditelji više 
ne moraju plaćati vrtić
S početkom nove godine u 

Sisku je stupila na snagu 
odluka gradonačelnice Siska 
Kristine Ikić Baniček da Grad 
Sisak preuzme sve troškove sva-
kodnevnog boravka u gradskim 
vrtićima, čime je Sisak postao 
jedan od samo deset hrvatskih 
gradova koji to omogućavaju 
svojim žiteljima. Ukupni iznos 
koji Grad Sisak osigurava za re-
dovno funkcioniranje narastao 
je na 8 i pol milijuna eura što 
je udio od oko 18% u vlastitim 
prihodima, čime Sisak pokazuje 
koliku važnost daje ulaganju u 
najmlađe.
„Sretna sam što ostvarujemo 

ono što smo planirali, a to je po-
većanje broja djece koju ćemo 
moći upisati u vrtiće sa 1200 na 
čak 1600. Gradimo 400 novih 
mjesta u vrtićima, a više od pola 
tih mjesta bit će otvoreno već 
ove godine, zašto smo se i od-
lučili uvesti ovu mjeru. Sigurna 
sam da će ovo biti velika pomoć 
našim obiteljima, čime nastav-

ljamo ostvarivati svoj program 
Siska kao grada sretnih obitelji. 
Trenutno stipendiramo 78 stude-
nata, a prije desetak dana uruči-
li smo ugovore novima, među 
kojima ima i onih koji studiraju 
predškolski odgoj i želim svima 
poručiti da ćemo ih trebati i neka 
marljivo rade i uče“, kazala je 
gradonačelnica Kristina Ikić Ba-
niček.
Dodatnih 8,4 milijuna eura osi-

gurano je u ovogodišnjem prora-
čunu Grada Siska za dogradnju 

vrtića, što je ukupno 16,9 miliju-
na eura iz vlastitih i EU izvora za 
predškolski odgoj. Već nekoliko 
godina Sisak je, prema analiza-
ma medija, u samom vrhu među 
hrvatskim gradovima po ulaga-
nju u predškolski odgoj, a prije 
nepune tri godine projektom fi-
nanciranim EU sredstvima „Vr-
tić po mjeri obitelji“ produženo 
je radno vrijeme vrtića do večer-
njih sati, kako bi se prilagodili i 
radnom vremenu roditelja koji 
rade u smjenama.

Krenula nova sezona škole klizanja 
za učenike sisačkih osnovnih škola

Pod pokroviteljstvom Grada Siska, 13. siječnja ove godine je započela 
Škola klizanja koju će u ovom edukativnom ciklusu pohađati 380 

sisačkih prvašića. To je jedini takav program u Hrvatskoj koji uključuje 
sve učenike prvih razreda svih osnovnih škola.
Program u sklopu programa ŠRC edukacija pohađaju učenici svih osnov-

nih škola Grada Siska, a njime se nastavlja sisačka tradicija poticanja djece 
već od vrtićke dobi na zdrav način života i tjelesnu aktivnost.
Edukacije pod profesionalnim vodstvom trenera trajat će ukupno 8 škol-

skih sati, a djeca će na njima imati prilike naučiti samostalno klizati i steći 
prve vještine rekreacije na ledu.
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Ulaganja u sport proteklih 
desetak godina te poseb-

no izgradnja i rekonstrukcija 
sportske infrastrukture u Sisku 
značajno su na bolje promije-
nili uvjete za bavljenje sportom 
i rekreacijom u Sisku. Najprije 
su obnovljeni bazeni Caprag, 
izgrađene su čak dvije sportske 
dvorane – Ledena dvorana Zibel 
i Sportska dvorana Zeleni brijeg, 
a zatim je i stavljena nova umjet-
na trava na Gradskom stadionu. 
Upravo je u tijeku uređenje Gi-
mnastičke dvorane Caprag, a u 
lipnju ove godine planira se po-
četak energetske obnove bazena.
Sva ta ulaganja prate i redovna 

povećanja ulaganja Grada Siska 
u sport kroz Zajednicu sportskih 
udruga Grada Siska koji iz go-
dine u godinu sve snažnije po-
dupire rad 63 sisačka sportska 
društva, a prošle je godine ta 
potpora dosegla 1,1 milijun eura. 
Time se pokrivaju troškovi rada 
trenera, organizacije domaćih 
natjecanja, sudaca, zapisničara, 
liječnika, snimatelja, ukratko 
svih troškova koje klubovi imaju 
u organizaciji svojih natjecanja.

Klubovima osigurano preko 20 
tisuća sati treninga
U protekloj godini Grad Sisak je 

osigurao čak 20.695 sati treninga 

na svim svojim sportskim tereni-
ma, prvenstveno na onima kojima 
upravlja Športski rekreacijski cen-
tar Sisak, ali i u školskim sport-
skim dvoranama, gdje uglavnom 
treniraju mlađi uzrasti.
Ugovor Zajednice sportskih 

udruga sa Auto prometom Sisak 
omogućio je pokrivanje prije-
voza na natjecanja izvan Siska 
svim klubovima vrijedan 555 
tisuća eura. Prošle je godine na-
bavljen i kombi koji je na raspo-
laganju klubovima koji trebaju 
prijevoz manjeg broja članova. 
Sportske stipendije dobiva 19 
kategoriziranih sportaša, a su-
financirano je čak 36 sportskih 
turnira i manifestacija koje su 
organizirali sisački klubovi.
SKarticom Grad Sisak je dje-

ci, mladima i umirovljenicima 
osigurao besplatno korištenje 
termina za rekreativno klizanje 
i plivanje, a kroz redovne edu-
kativne aktivnosti ŠRC-a svoj 
vrtićkoj i školskoj djeci plaćene 
su škole klizanja, plivanja i atle-
tike. Ovim ulaganjima Sisak se 
izdiže među najbolje posložene 
sportske priče među hrvatskim 
gradovima.

Sve bolju sportsku infrastrukturu 
prati veće financiranje klubova

1,1
MILIJUN eura
za financiranje natjecanja
i programa 63 kluba 89,6

tisuća eura
isplaćeno za
financiranje
46 trenera
u 22 kluba

19
kategoriziranih sportaša

primilo je 23.600 eura
stipendija

555
tisuća eura
utrošeno je u prijevoz
i kotizacije natjecatelja

20.695
sati treninga omogućeno je sisačkim
klubovima na sportskim terenima 

Grad Sisak osigurao sredstva za novu rolbu za Ledenu

Novi, ovoga puta električni stroj za održavanje 
leda (rolba) stiže uskoro na najbolji hrvatski led 

nakon što je gradonačelnici Kristini Ikić Baniček iz 
Ministarstva turizma i sporta stigla obavijest o pri-
hvaćanju sufinanciranja 80% nabavne cijene stroja, 
odnosno 155 tisuća eura. Preostalih 20% osigurao je 
Grad Sisak iz proračuna. U ŠRC-u Sisak vrlo su za-
dovoljni jer će nova rolba značiti punu sigurnost za 
organizaciju sve zahtjevnijih sportskih natjecanja koja 

se održavaju u sisačkoj Ledenoj dvorani Zibel.
Svako moderno klizalište ima dvije rolbe koje daju 

sigurnost da se događaj nikada neće otkazati jer u 
slučaju kvara jedne druga je na raspolaganju. Osim 
toga, dva stroja omogućuju da se led za nastavak 
događanja pripremi u upola kraćem vremenu.
Novi stroj na električni pogon ima nekoliko predno-

sti - ekološki je prihvatljiviji i sigurniji za korisnike.



6 SISAČKI VJESNIK  |  BROJ 131  |  VELJAČA 2025.

Radovi na nogostupu u Uli-
ci biskupa Quirina, koji su 

započeli u studenom, završeni 
su čime su stanovnici gradske 
četvrti Zeleni Brijeg dobili bo-
lji i sigurniji prolaz tom ulicom.
Izgradnja nogostupa u ovoj uli-

ci bila je nužan korak nakon što 
je izgrađena spojna cesta ispod 
Mosta Gromova koja je preu-
smjerila dio prometa iz komu-

nalne zone prema Zvonimiro-
voj i Ulici biskupa Quirina, ali i 
Park&Ride parkiralište.
Povećanje prometa dogodilo 

se i izgradnjom gradske sport-
ske dvorane Zeleni brijeg, a 
novi nogostup znači i poveća-
nu sigurnost pješaka kojih je 
zbog svih novoizgrađenih sa-
držaja više nego ranije.

Odgojno obrazovni kompleks 
Galdovo poprima svoj finalni oblik

Oprema za novi vrtić u Gal-
dovu izgrađen u sklopu 

projekta Obrazovnog komplek-
sa Galdovo je stigla i u proljeće 
2025. godine vrtić za 120 nove 
djece bit će spreman za otvore-
nje čim se zadovolje svi tehnički 
preduvjeti. Naime, zbog toga što 
se najvažniji dio protupožarnog 
sustava nalazi u dijelu zgrade 
škole koja se gradi, vrtić ne može 
dobiti suglasnost za otvorenje i ne-
moguće je osigurati protupožarni 
put. Izgradnja OŠ Galdovo čeka-
la je godinu dana zbog sporosti 

Ministarstva znanosti i obrazova-
nja. Suglasnost bez koje nije bilo 
moguće prijaviti izgradnju škole 
na natječaj za financiranje iz EU 
sredstava, Ministarstvo je izdalo 
godinu dana nakon što ju je Grad 
Sisak zatražio.
„Nama je sigurnost djece naj-

važnija i strpjet ćemo se još ne-
koliko mjeseci, sretni što radovi 
na izgradnji škole u Obrazov-
nom kompleksu Galdovo odlič-
no napreduju. Čim se stvore svi 
uvjeti, vrtić može biti spreman 
u tjedan dana, koliko treba da 

se oprema raspakira i posloži za 
prijem djece“, kazala je grado-
načelnica Kristina Ikić Baniček 
prilikom obilaska radova na iz-
gradnji Obrazovnog kompleksa 
Galdovo.
Podsjećamo, zgrada OŠ Galdo-

vo oštećena je u potresu toliko 
da više nije bila za korištenje, a 
procjena građevinskih stručnja-
ka bila je da ju treba ukloniti i 
izgraditi zamjensku zgradu pri-
lagođenu suvremenim uvjetima 
školovanja. Državna tijela dugo 
su tvrdila da se zamjenska iz-
gradnja ne može financirati iz 
Fonda solidarnosti, zbog čega 
je izgradnja zamjenske zgrade 
stajala. No, nije stajala dograd-
nja novog dijela škole i vrtića u 
Obrazovnom kompleksu Galdo-
vo jer je tu izgradnju Grad Sisak 
pokrenuo vlastitim sredstvima. 
U proljeće 2025. Galdovo će do-
biti najsuvremeniju i proširenu 
školu, novu sportsku dvoranu 
i vrtić za 120 djece.

Ulica Biskupa Quirina na Zelenom 
Brijegu dobila nogostup
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Grad Sisak stipendijama olakšava 
studiranje 78 studenata
Gradonačelnica Kristina 

Ikić Baniček uručila je 
27 novih ugovora sisačkim stu-
dentima čime je broj stipendista 
Grada Siska narastao na 78. Si-
sačke stipendije iznose 140 eura 

mjesečno i isplaćuju se tijekom 
cijele kalendarske godine, za ra-
zliku od većine drugih, koje se 
isplaćuju samo tijekom trajanja 
akademske godine, odnosno 9 
mjeseci.

„Ovakva druženja su uvijek 
veliko zadovoljstvo, a posebno 
sada kada se nalazimo u novoj 
knjižnici, mjestu koje i vama 
posebno koristi. Sigurna sam 
da ste zadovoljni što danas pre-
uzimate svoju važnu životnu 
obavezu, a moram reći da sam 
itekako sretna što vam možemo 
pomoći u vašem školovanju jer 
želimo da se vratite u Sisak, da 
gradite svoj život tu i da pomo-
gnete u njegovu razvoju kao 
grada sretnih obitelji“, kazala 
je gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček obraćajući se novim 
sisačkim stipendistima.

U sisačkim vrtićima besplatne 
senzomotoričke radionice za svu djecu
Kvalitetan stručni rad si-

sačkih vrtića prošle je 
godine dopunjen uslugama sen-
zomotoričkih radionica koje su 
besplatne za svu sisačku djecu, 
bez obzira pohađaju li vrtić ili 
ne. U DV Sisak Novi pri kraju 
je drugi od četiri ciklusa senzo-
motoričkih radionica kroz koje 
je do sada sudjelovalo ukupno 
50 djece.
Kroz radionice djeca osnažu-

ju svoj senzorički i motorički 
razvoj što im stvara temelj 
razvoju drugih vještina. U ra-

dionice su uključena i djeca 
sa teškoćama u razvoju koja 
podjednako sudjeluju u ponu-
đenim i osmišljenim aktivno-
stima kako bi im se pomoglo u 
rastu i razvoju.
Velik interes za ovu vrstu ra-

dionica nije iznenadio jer već 
dulje u Sisku i na području ci-
jele županije postoji potreba. 
Nakon potresa koji je teško 
oštetio zgradu u kojoj je bila 
Soba čuda, ovo je nastavak 
sustavne kvalitetne podrške 
razvoju djece.

Treći rast plaća u sisačkim vrtićima u 14 mjeseci
Od ožujka plaće odgajateljica i odgajatelja i osta-

lih zaposlenika u sisačkim gradskim vrtićima po-
novo će rasti, najavila je na nedavnom kolegiju 
ravnatelja gradonačelnica Kristina Ikić Baniček. 

Bit će to treći korak poboljšanja uvjeta rada i po-
većanje plaća sisačkih odgajatelja u samo 14 mje-
seci, nakon što su tijekom prošle godine plaće u 
dva navrata ukupno rasle 29%.
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Telefonski brojevi 
gradske uprave

Gradska uprava radi 
na adresama:

Gajeva 2a:
Upravni odjel za upravne,  
imovinsko pravne i opće poslove
·  510 109

Upravni odjel za proračun 
i financije 
· 510 107

Marijana Cvetkovića 8 
u Capragu: 
  Pisarnica 

· 635 500
· 635 501

Upravni odjel za gospodarstvo 
i komunalni sustav 
· 635 511

Upravni odjel za obrazovanje, 
kulturu, sport, branitelje 
i civilno društvo 
· 635 516

Upravni odjel za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša
· 635 504

&

Gradski plesnjak
4.

Hotel Panonija,  2025. u 19 sati12. veljače
ulaz slobodan


